各　　　位
　会 社 名 北陸電気工事株式会社
  代表者名 代表取締役社長　社長執行役員　山崎　勇志
　　 （コード番号 1930）
  問合せ先 執行役員　管理部長　川越  裕樹
　　 （TEL 076 - 481 - 6093）

１．2024年３月期　期末配当の内容

２．理由

（ご参考）年間配当の内訳

以　上

当期実績
（2024年３月期）

18円 22円 40円

前期実績
（2023年３月期）

10円 26円 36円

当社は企業体質強化を図り、安定的な経営基盤を確保するとともに、配当については業績等を勘案し
適時株主への利益還元に取組むことを基本方針として、安定配当を実施してきました。

これからもステークホルダーとのよりよい関係性を意識しつつ、安定的な経営基盤の確保、成長戦略
への投資、および株主還元においてバランスよく利益配分を行うことを目標としております。

今年度配当においては、当期純利益（個別決算）23億76百万円に加え、今年度実施したＭ＆Ａなどの
成長戦略への積極的な投資、さらには昨年に引き続き好調を維持した受注高などを考慮し、内部留保額
も勘案した結果、十分に増配が可能であることから、株主還元に対する当社の姿勢をより明確にするた
め、前年度１株につき36円の年間配当金に対して４円増配の１株につき40円の年間配当金を実施するこ
とを決議しました。

これにより、既に中間配当18円を実施しているため、今回、期末配当金は1株につき22円となりま
す。

基準日 第２四半期末 期　末 合　計

１株当たり配当金

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

配当金総額 615百万円 － 727百万円

効力発生日 2024年６月28日 － 2023年６月30日

基準日 2024年３月31日 2024年３月31日 2023年３月31日

１株当たり
配当金

22円 18円 26円

2024年４月30日

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年４月30日開催の取締役会において、下記のとおり2024年３月31日を基準日とする剰余
金の配当を行うことを決議し、2024年６月27日開催予定の第110回定時株主総会に付議する予定である
ことをお知らせいたします。

記

決　定　額
直近の配当予想

（2024年１月30日公表）
前期実績

（2023年３月期）